TERESINA - PIQuarta-feira, 28 de maio de 2008 - Nº 98

11

AVISO DE ANULAÇÃO
CONCORRENCIA PÚBLICA NACIONAL Nº 003/07 - CPL

 MERLONG SOLANO NOGUEIRA, Diretor Presidente das Águas e Esgotos do Piauí
S/A – AGESPISA, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com o disposto
no artigo 49 da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações, resolve em conformidade com
parecer jurídico ADJEPnº009/08, ANULAR, totalmente, por irregularidades e
ilegalidades, a licitação Concorrência Pública Nacional nº 003/07, que tem como objeto
a execução de obras de ampliação e melhorias no sistema de esgotamento sanitário
sub sistema norte – segunda etapa, da cidade de Parnaíba-Pi.

Merlong Nogueira Solano
Diretor Presidente da AGESPISA

Teresina, 26 de Maio de 2008.

OF.  453

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO DO CONTRATO Nº. 008/08

QUE ENTRE SÍ CELEBRAM O DETRAN/PI E A EMPRESA

D. E. REBOUÇAS – POTY RENT A CAR.

PARTES: Departamento Estadual de Trânsito do Piauí e a Empresa D. E. Rebouças
– Poty Rent a Car.

OBJETO: Locação de 01 (um) Veículo tipo Pick up cabine dupla tração 4x4.

PRAZO: O contrato terá vigência até 31.12.2008 a contar da data de sua assinatura,
retroativo a 18.04.2008.

ASSINAM: Jesus Rodrigues Alves e  Daniel Expedito Rebouças.

OF.  136

EXTRATO CONVÊNIO 039/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a ASSOCIAÇÃO DOS CADEIRANTES

DO MUNICÍPIO DE TERESINA, visando auxílio financeiro
para a realização dos Jogos Abertos da Fundespi.

CONVENIADO: ASSOCIAÇÃO DOS CADEIRANTES DO MUNICÍPIO DE TERESINA.
VALOR: R$ 1.350,00 (Um mil, trezentos e cinqüenta reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura (25/04/08) até 29/06/08. Prestação de Contas:

60 (sessenta) dias após o vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa Nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí.

SIGNATÁRIOS: Francisco das Chagas dos Santos – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Silvana Maria B. Miranda – Presidente da
Associação dos Cadeirantes do Município de Teresina.

OF.  324

EXTRATO DO CONTRATO Nº 029/2008.

Proc. Administrativo Nº: 01151/2008 - CPL/PMPI. Objeto: aquisição de serviços de
obras e engenharia para construção do muro do 7º BPM da PMPI. Contratada: Empresa
COMASE – Construção, Materiais e Serviços Ltda, CNPJ nº 34.967.836/0001-81. Valor:
R$ 147.303,50 (cento e quarenta e sete mil e trezentos e três reais e cinqüenta centavos).
Fundamentação legal: Art. 61 da Lei Federal nº 8.666/93, e suas alterações. Vigência:
a partir da data da sua publicação até o dia 31 de dezembro de 2008.  Signatários:
FRANCISCO PRADO AGUIAR – Cel PM, Comandante Geral da PMPI, CPF 066.720.513-
68. Sr. BENEDITO FARIAS DA SILVA TORRES – Sócio  Representa da Contratado,
CPF 036.310.873-49. Informações: CPL/PMPI – QCG/PMPI – Avenida Higino Cunha,
1750 – Ilhotas, CEP 640014-220 – Fone: (0xx86) – 3227-3349/5920 (Ramal 209).

OF.  107

POLÍCIA MILITAR DO PAIUÍ
QUARTEL DO COMANDO GERAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 07-A//08 AO CONTRATO Nº. 20/07

CONTRATADO: MESSIAS RIBEIRO BATISTA FILHOC.P.F: 305.692.813 - 34O
BJETO: Prorrogação de prazo por mais 12 meses, a partir de 15/01/08.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 014/08 AO CONTRATO Nº. 9912173761

CONTRATADA: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS –
ECT.C.N.P.J(MF): 34.028.316/0022-38
OBJETO: Prorrogação da vigência do Contrato original por mais 12 meses.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

ERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 021/08 AO CONTRATO Nº. 17/07

CONTRATADA: DÔTA ENGENHARIA LTDAC.N.P.J(MF): 23.522.790/0001 - 70O
BJETO: Prorrogação do prazo de vigência por mais 80 dias, a partir do dia 09.04.08,
encerrando em 27.06.08.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 022/08 AO CONTRATO Nº. 150/03

CONTRATADA: ADSERV – ADMISTRADORA DE SERVIÇOS LTDAC.N.P.J(MF):
00.643.710/0001 - 30
OBJETO: Acréscimo de servidores.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 023/08 AO CONTRATO Nº. 104/06

CONTRATADA: PLURIQUIMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDAC.N.P.J(MF):
16.330.110/0005 - 85
OBJETO: Acréscimo de 25% dos quantitativos inicialmente contratados.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

AGESPISAEXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 024/08 AO CONTRATO Nº.
072/07 CONTRATADA: POLLYQUIMICA LTDAC.N.P.J(MF): 05.502.723/0001 -
02OBJETO: Acréscimo de 25% dos quantitativos inicialmente
contratados.FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.MERLONG
SOLANO NOGUEIRADiretor-Presidente

AGESPISAEXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 027/08 AO CONTRATO Nº. 04/06

CONTRATADA: CONSTRUTORA TERRA LTDA.C.N.P.J(MF): 63.530.703/0001-41
OBJETO: Prorrogação do prazo de vigência por 12 meses a partir de  07.05.08 e
término em 06.05.09.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

AGESPISAEXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 028/08
 AO CONTRATO Nº. 05/06

CONTRATADA: RÊGO E RODRIGUES LTDA.C.N.P.J(MF): 04.231.754/0001-03
OBJETO: Prorrogado por mais 12 meses a partir de 07.05.08 e término em 06.05.09.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

AGESPISAEXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 029/08 AO CONTRATO Nº. 03/06

CONTRATADA: REALIZA CONSTRUÇÕES LTDA.C.N.P.J(MF): 03.399.830/0001 - 21
OBJETO: Prorrogação de prazo por mais 12 meses, contados a partir do dia 07.05.08
e término dia 06.05.09.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

AGESPISAEXTEEEXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº. 030/08
AO CONTRATO Nº. 012/08

CONTRATADA: INTERSYSTEM COMÉRCIO E SERVIÇOS DE INFORMÁTICA
LTDA.C.N.P.J(MF): 04.646.823/0001-40
OBJETO: Acréscimo de 12 (doze) computadores.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93 e suas alterações.

MERLONG SOLANO NOGUEIRA
Diretor-Presidente

OF.  451

       AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA        AGUAS E ESGOTOS DO PIAUÍ S/A - AGESPISA